[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от  24.12.2012г.    № 340-р
г. Александровск-Сахалинский

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых организуется

в государственном бюджетном учреждении

Сахалинской области

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг и обеспечения их доступности для населения:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  (далее – ГБУ СО «МФЦ») (Приложение № 1).

2. Руководителям иных органов местного самоуправления, структурным    подразделениям администрации (ответственным лицам), предоставляющим муниципальные услуги, включенные в перечень муниципальных услуг, до 1 марта 2013 года:
2.1. внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг (административные регламенты предоставления муниципальных услуг), включенных в перечень муниципальных услуг;

2.2. обеспечить заключение соглашений о взаимодействии с ГБУ СО «МФЦ».

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первого заместителя мэра Ким Ен Кир.

         Исполняющий обязанности мэра

 ГО «Александровск-Сахалинский район»                             В.А.  Равдугин

Исп. А.Д. Кошевой

Тел. 4-35-64

Приложение № 1

к распоряжению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 24.12.2012 г.  №340-р
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ пп.
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а так же ввод объектов  в эксплуатацию на территории городского округа Александровск-Сахалинский район»

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории городского округа Александровск-Сахалинский район»

	3
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории городского округа Александровск-Сахалинский район»

	4
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений

	5
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая: предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении (в городском округе) и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	6
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в детские сады

	7
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)